
Prezent na 50-lecie szkoły 

 

Szkoła Podstawowa nr 11 im. Pabla Nerudy obchodzi uroczyście 50-lecie
działalności. Jubileusz zbiegł się radosnym dla szkoły wydarzeniem –
otwarciem nowej sali gimnastycznej.

Pierwszy dzwonek w szkole przy ul. Gagarina rozległ się 1 września 1974 roku.
Cztery lata później szkoła otrzymała swojego patrona – został nim Pablo Neruda,
wybitny działacz na rzecz pokoju na świecie. Placówka znakomicie rozwija i integruje
swoich uczniów, oferując im szeroki wybór zajęć dodatkowych, kół zainteresowań,
prowadząc akcje charytatywne, a latem – organizując kolonie nad morzem bądź w
górach. Potwierdzeniem jakości nauczania i opieki nad dziećmi jest przyznany w
2003 roku certyfikat „Szkoły z klasą”.

Z okazji 50-lecia istnienia, 14 marca 2024 r. w „jedenastce” odbyła się uroczystość
zorganizowana przez społeczność szkolną. Wzięli w niej udział przedstawiciele
samorządu z prezydentem Michałem Zaleskim, uczniowie, ich nauczyciele oraz
rodzice, przyjaciele szkoły oraz goście specjalni: wszystkie panie dyrektorki, a także
znani absolwenci. Nie zabrakło prezentacji dotyczącej bogatej historii szkoły, którą
przedstawiła jej dyrektorka, Marzena Chmielewska, oraz barwnych występów
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artystycznych w wykonaniu uczennic i uczniów.

- Niezbywalnym celem każdej szkoły jest ukazanie korzyści, jakich nauka dostarcza
każdemu młodemu człowiekowi. Życzę zatem, by Nauczyciele Państwa placówki
z entuzjazmem i szacunkiem dla młodych wciąż ukazywali skalę tych poznawczych
dóbr i aby uczennice i uczniowie wciąż lokowali spełnienie swoich marzeń w jak
najlepszym wykształceniu. Są to zdobycze, które z pewnością określą ich przyszłe i
pomyślne losy, a jednocześnie wpłyną na pozytywny wizerunek naszego miasta –
mówił prezydent Michał Zaleski. - Pani Dyrektor, byłym i obecnym Dyrektorom,
Nauczycielkom i Nauczycielom oraz Pracownikom szkoły jubilatki bardzo dziękuję za
sumienną pracę wychowawczą i oświatową, która sprawia, że Szkoła Podstawowa nr
11 jest dla otaczającego Bydgoskiego Przedmieścia oraz pobliskich Bielan
niezastąpionym od 50 lat miejscem nauki, a także integracji osiedlowej społeczności.
Rodzicom gratuluję miłości i wychowawczej determinacji w opiece nad ich
pociechami, a uczennice i uczniów zachęcam do wykorzystywania wszystkich szans,
jakie stwarza im ich 50-letnia szkoła  – także z racji inspirującego patronatu
sprawowanego nad nią przez Pabla Nerudę oraz z myślą o wykorzystaniu otwieranej
przy okazji jubileuszu nowej sali gimnastycznej – zwrócił się do zebranych
prezydent Michał Zaleski, który oddał pierwszy strzał na bramkę w nowo
otwartej sali.

Dotychczas szkoła dysponowała niedużą salą gimnastyczną, która była
niewystarczająca dla blisko 600 uczniów. Stąd decyzja o wybudowaniu od podstaw
nowej sali wraz z zapleczem sanitarno-szatniowym oraz salą rekreacyjną – prace
trwały od listopada 2022 roku do lutego 2024. W ramach zadania wykonano także
zagospodarowanie terenu wokół obiektu. Koszt całości to 10,6 mln zł, z czego
2,75 mln zł, (26% kosztu całkowitego) stanowiło dofinansowanie w ramach
Programu Sportowa Polska, Programu Rozwoju Lokalnej Infrastruktury
Sportowej z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Wykonawcą prac była firma
Bud-Tech Sp. z o.o.

- Nowa sala gimnastyczna to prezent na najlepszy prezent na jubileusz szkoły.
Będzie służyć zarówno podczas lekcji wf, jak i do przeprowadzania zajęć
dodatkowych, rozwijających sportową pasję naszych uczniów – nie ukrywała
radości dyrektorka Szkoły Podstawowej nr 11, Marzena Chmielewska.

Otwierany dziś obiekt został zrealizowany w technologii tradycyjnej, ściany
murowane wzmocnione trzpieniami żelbetowymi, strop i trybuny żelbetowe



monolityczne. Zadaszenie nad salą gimnastyczną o konstrukcji z drewna klejonego.

Powierzchnia użytkowa powstałego obiektu wynosi 1153 m kw., w tym są: sala
gimnastyczna 19 x 30 m, 4 szatnie z sanitariatami, pokój nauczycieli W-F, magazyn
sprzętu, pokój pielęgniarki, sanitariat dla NPS, sala rekreacyjna, trybuna na 114 osób
oraz pomieszczenia techniczne. Obiekt jest energooszczędny z odzyskiem ciepła na
wentylacji mechanicznej, oświetleniem LED i instalacją fotowoltaiczną. Budynek jest
dostosowany dla osób z niepełnosprawnościami. Wokół wykonano dojazd i chodniki,
miejsca parkingowe, ogrodzenie całego terenu oraz nasadzenia zieleni.

fot. Sławomir Kowalski 
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